
令和４年 8 月 25 日 

各保育園園長様 

福岡市私立保育士会 

会長 平野理江 

 

主任保育士専門研修会配信のご案内 

 

残暑の候、園長先生におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より、保育士会活動にご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

 さて、下記の通り７月 29 日（金）にすこやか母子未来ネットワークと福岡市私立

保育士会との共催による、メンタルクリニックあいりす 院長 吉田 敬子先生より

ご講義をいただきました主任保育士専門研修会の録画配信を YouTube にて行います 

 吉田先生は、医師として保育園に通う園児や保護者とも関わりが深く今回のご講演

を保育園に関わる職員の皆さまに広く聞いていただきたいと録画配信のご提案をい

ただきました。コロナ禍において、園児や職員の感染に日々細心の注意を図りながら

保育に携われていることと存じます。子どものたちに質の高い保育を提供することと

学びを止めないためにぜひ録画配信をご活用ください。 

各園におかれましては大変ご多用のことと存じますが、該当職員の方のご参加をお

取り計らいくださいますようよろしくお願いいたします。 

 

１．日時   令和４年 9 月 12 日（月）9:00～ 9 月 19 日（月）20:00  
  

２．会場   YouTube 配信 
 

  ３．内容  「子どものこころと発達を支える」～すこやかな育ちのために～ 
 

４．講師   メンタルクリニック あいりす 

                院長  吉田 敬子 氏  
 

５．受講資格  令和４年度 全国保育士会 会員 

（会員登録がない方は受講できません） 
         

 

※申し込み方法につきましては、別紙資料をご覧ください。 



別紙資料 

 

✦ 申し込みの手順は下記の通りです。 

 

 

 

１．8 月 25日（木）より福岡市私立保育士会ホームページより申込み 

 

＊登録時には、YouTube視聴ＵＲＬのお知らせを確実に受け取るために 

メールアドレスを必ずご記入いただきますようお願いいたします。 

 

【メールアドレスは個人情報保護の観点から、できるだけ保育協会に 

登録されている保育園のアドレスを記入いただきますよう、お願い 

いたします。】 

 

※全国保育士会への令和４年度会員登録がされていないことが確認され

た場合は、受講が出来ません。 

 

２．申込締切は ９月８日（木曜日）20:00 期日厳守 

 

３．YouTubeの視聴ＵＲＬは、９月９日にお申し込み時に記載された 

メールアドレス宛に【視聴ＵＲＬ】をお知らせいたします。 

 

４．研修会資料は９月９日（金曜日）～９月 19日（月曜日）の期間に 

  福岡市私立保育士会ホームページ（右バーナー）にてダウンロードし

印刷をお願いします。 

 


